
 

令和６年６月３日 

 

各校 校 長 様 

 

新潟県立三条商業高等学校長  

德 永 和 教  

 

令和６年度「体験入学」について（ご案内） 

 

 

入梅の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、本校も創立１１４年目を迎え地域の産業を支える人材を輩出すべく、日々の教育活動をとおして行ってい

るところであります。 

つきましては、体験入学として下記のように計画いたしました。本校への入学を検討している３年生の生徒の皆

様に参加していただきたくご案内申し上げます。対象生徒の参加集約をお願いいたします。 

 なお、体験入学当日の貴校職員による引率を併せてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期   日    令和６年８月１日（木） 午前の部・午後の部のいずれかを学校単位でお選びください。 

申し込み状況によっては変更させていただく場合もございます。 

午前・午後は7月10日以降にFAXにてお知らせいたします。 

 

２ 会   場  新潟県立三条商業高等学校  （〒955-0044 三条市田島二丁目24番8号） 

 

３ 時程(予定)   

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ち物など  内履き、外履き入れ、筆記用具、水分補給用飲み物 

 

５ 申込期 日  ７月５日（金）まで 

 

６ 申込み方法  FAXで 「三条商業高校宛」にお申し込みください。 

         参加人数のみで構いません。生徒の氏名は不要です。 

         引率の先生（場合によっては保護者）のお名前をお知らせください。 

 

７ そ の 他  ・7月10日以降に、午前か午後になるかのお知らせをFAXで送付させていただきます。 

・質問事項がある場合は、FAXにてお知らせください。 

・体験入学参加申込書の様式は本校Webページよりダウンロードできます。 

          ・当日、体調不良等がある場合は参加をお控えください。 

 

 

午前の部 午後の部 内    容 

8:30～ 8:55 12:30～12:55 受付、移動 

9:00～ 9:40 13:00～13:40 
開校式（校長挨拶、日程説明、学校紹介） 

学校概要説明 

9:55～11:05 13:55～15:05 体験授業（商業科目） 

11:05～11:15 15:05～15:15 閉校式、諸連絡、アンケート記入 

（解散後：希望者は部活動自由見学） ※実施している部活動のみ 

担当：新潟県立三条商業高等学校 
教頭 吉田 桃子 

     TEL 0256-33-2706(担当者直通) 
 



 

 

令和６年６月３日 

 

中学３年生の皆様 

 

新潟県立三条商業高等学校長  

德 永 和 教  

 

令和６年度「体験入学」について（ご案内） 

 

今年度、中学３年生を対象とした「体験入学」を下記のように計画いたしました。本校への入学を検討している

３年生の皆様に参加していただきたくご案内申し上げます。本校の体験入学への参加を希望される場合は、下記の

「申込書」を中学で指定された日時までに提出してください。各中学ごとに集計して本校に申し込むようになって

おります。ご検討をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期   日    令和６年８月１日（木） 午前の部・午後の部のいずれかを中学単位で選択します。 

 

２ 会   場  新潟県立三条商業高等学校  （〒955-0044 三条市田島二丁目24番8号） 

 

３ 時程(予定)   

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ち物など  内履き、外履き入れ、筆記用具、水分補給用飲み物 

 

５ 申込期 日  校内の締め切り  月  日    ※三条商業高校への申込み締め切り ７月５日（金） 

 

６ 申込み方法  各中学で受付をいたします。「申込書」を切り取り、各中学の担当者へご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り 線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 三条商業高等学校「体験入学」申込書 
 

３年   組   番 生徒氏名                  

 

      ① 参 加 します         ② 参 加 しません 

午前の部 午後の部 内    容 

8:30～ 8:55 12:30～12:55 受付、移動 

9:00～ 9:40 13:00～13:40 
開校式（校長挨拶、日程説明、学校紹介） 

学校概要説明 

9:55～11:05 13:55～15:05 体験授業（商業科目） 

11:05～11:15 15:05～15:15 閉校式、諸連絡、アンケート記入 

（解散後：希望者は部活動見学） ※実施している部活動のみ 

新潟県立三条商業高等学校 
教頭 吉田 桃子 

     TEL 0256-33-2706(担当者直通) 


